Договор № ___________

на предоставление платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                             от «_____» _________________20_____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад  № 362 (именуемое в дальнейшем
«Исполнитель»), на основании лицензии, регистрационный № 13597 , выданной 30.03.2011г. Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области, бессрочно, в лице заведующего Абдуллаевой Диляры Караматовны,

действующей на основании Устава, с одной стороны и
________________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего  ребенка)

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка
________________________________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество ребенка)

(в дальнейшем «Обучающийся»), заключили, в соответствии с Гражданским кодексом  Российской Федерации, Законами Российской
Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждённым
Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от
15.09.2020 г. № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу (далее – Услуга)

Наименование
услуги

Форма
предоставления

(оказания) услуги
(индивидуальная,

групповая)

Педагог
Наименование

программы (курса)

Место
проведения/время

занятий

Количество
академических часов

в неделю

всего

1.2. Нормативный срок реализации данной услуги составляет 1 год.

1.3. Срок реализации данной услуги в соответствии с образовательной программой составляет 10 месяцев (38 недель) в год.
1.4. Форма обучения – очная.

2.    ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, в полном объёме в
соответствии с образовательной программой (частью образовательной программы).
2.1.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, обеспечить помещение,
соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учётом его
индивидуальных особенностей.
2.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты услуги,
предусмотренной разделом 1 настоящего договора).
2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуги в объёме, предусмотренном пунктом 1.2, 1.3
настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной услуги.
2.2.Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 4 настоящего договора.
2.2.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.
2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.5.Возмещать ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3.    ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1.Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в
пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
3.1.2.Снизить стоимость платной образовательной услуги по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных
образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход
деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и/или юридических лиц. Основания и порядок снижения
стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным актом и доводятся до сведения Заказчика.
3.2.Заказчик вправе:
3.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего
исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.
3.2.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном
образовательной программой (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг своими силами или
третьими лицами.
3.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный
договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от
исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные
существенные отступления от условий настоящего договора.

3.2.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных
образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания
платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных
услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения
понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
3.2.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)
окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Заказчик оплачивает услугу, предусмотренную настоящим договором ежемесячно, в сумме 1 400,00 рублей, фиксировано
установленной Исполнителем на основании калькуляции расчета стоимости платной образовательной услуги.
4.2. Оплата производится не позднее 10 числа первого месяца текущего квартала, по квитанции со штрих-кодом установленного
образца на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуги удостоверяется квитанцией.

4.3. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителем, Заказчик обязан произвести оплату в течение 5 (пяти) дней после ее
получения.
4.4. В случае непосещения ребенком непосредственно образовательной деятельности по платной образовательной услуге по
уважительной причине, при наличии документов, подтверждающих причины такого отсутствия, Исполнителем производится
перерасчет оплаты.

5.    ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть,
расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по настоящему договору
месяц и более.

6.    ОТВЕСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩИЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

7.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___» ___________20__г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.    Подписи сторон

МБДОУ - детский сад № 362

Адрес: 620085, Россия,
г. Екатеринбург, ул. Братская, 11б,
тел. 297-07-70

ИНН 6664056957 КПП 667901001

Департамент финансов г. Екатеринбурга

(МБДОУ- детский сад № 362, л/с 79061000026

р/сч 03234643657010006200

в Уральское ГУ Банка России // УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

___________________ / Д.К. Абдуллаева/
м.п.

620______________________________________

_________________________________________

_________________________________________

паспортные данные
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

________________________________________

Контактный телефон

________________________________________

____________________ / _________________ /

С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя; свидетельством о
государственной аттестации Исполнителя; Положением о платных дополнительных образовательных услугах; организацией учебно-

воспитательного процесса, годовым календарным учебным графиком, рабочей программой, расписанием непосредственно
образовательной деятельности по дополнительным платным услугам; сведениями, реквизитами и местом  нахождения  Учредителя
Исполнителя (Департамент образования администрации г. Екатеринбурга); расчётом стоимости платной образовательной услуги в
месяц ознакомлен.

Заказчик _______________/___________________________                   _____/______________/20____ г.

                          подпись                             расшифровка                                                 дата

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-13T10:35:39+0500